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Straż miejska podczas pokazu sprawności w Szkole Podstawowej nr 8 w Świeciu
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W 2012 roku świeccy municypalni nie narzekali na brak zajęć. Miejski 
monitoring zarejestrował 600 przypadków naruszenia prawa. Poza tym 
odwieźli do izby wytrzeźwień ponad 180 pijanych osób i zajęli się blisko 
100 bezdomnymi psami.

Jednym z zadań przydzielonych Straży Miejskiej w Świeciu jest obserwacja miasta 
za pomocą 17 kamer. W ubiegłym roku zarejestrowano dzięki nim ok. 600 
przypadków łamania prawa, a z zapisów monitoringu niejednokrotnie korzystali 
policjanci ze świeckiej komendy. Strażnicy interweniowali także w sprawach 
bezpieczeństwa w komunikacji, bezpieczeństwa osób i mienia, a także porządku 
publicznego. W sumie wystawili 2 984 mandaty na łączną kwotę 311 tys. 710 zł, a 
9 spraw trafiło do sądu. 

Nie zawsze jednak interwencja kończyła się karą finansową. Strażnicy 1 890  razy 
zastosowali pouczenia bądź ostrzeżenia wobec osób popełniających wykroczenia. 

Fotoradar w 2012 r. pojawił się na drogach gminy 75 razy. Mandatami za 
przekroczenie dozwolonej prędkości ukarano 2 291 kierowców na kwotę 234 tys. 
670 zł. Strażnicy sporządzili też 8 wniosków o ukaranie do sądu, a w stosunku do 
341 osób zastosowano karę pouczenia.

- W swoich działaniach straż miejska współdziała też z policją, strażą pożarną, a 
także innymi instytucjami czy stowarzyszeniami zajmującymi się poprawą stanu 
bezpieczeństwa w gminie - informuje Roman Witt, komendant Straży Miejskiej w 
Świeciu. - W ramach tej współpracy zrealizowano wiele akcji prewencyjnych, 
takich jak „Znicz” czy „Bezpieczna droga do szkoły.” 

W ubiegłym roku do izby wytrzeźwień strażnicy przetransportowali 182 
„miłośników” alkoholu, którzy zachowywali się agresywnie, bądź zakłócali 
porządek, a 123 osoby przewieziono do miejsca zamieszkania.

Municypalni zajmują się również wyłapywaniem bezdomnych psów. W sumie w 
2012 roku schwytano ich 99, z czego 69 znalazło nowych właścicieli.
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